
1  

 

 

НАКАЗ 

м. Київ 

«16» січня 2024 р.  № 5 
 

 

Про підсумки Всеукраїнського 

конкурсу навчально-дослідних 

земельних ділянок у 2023 році 

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 28.11.2022 

року № 1063 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних 

організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік (за 

основними напрямами позашкільної освіти), Національний еколого-

натуралістичний центр учнівської молоді провів Всеукраїнський конкурс 

навчально-дослідних земельних ділянок (НДЗД). 

Конкурс проводився з метою розвитку мережі учнівських НДЗД у 

закладах загальної середньої та позашкільної освіти, підвищення ефективності 

та якості дослідної роботи, задоволення потреб учнів у професійному 

самовизначенні, залученні їх до практичної діяльності. 

Робота на НДЗД в закладах загальної середньої та позашкільної освіти 

була спрямована на вивчення агротехніки вирощування сільськогосподарських 

культур, набуття умінь і навичок вирощування овочевих, польових, квітково-

декоративних рослин та вирощування екологічно чистої продукції для шкільних 

їдальнь. 

 У 2023 році заслуговують на увагу роботи з таких областей України: 

Вінницької, Волинської, Дніпропетровської, Житомирської, Закарпатської, Івано- 

Франківської, Кіровоградської, Одеської, Полтавської, Рівненської, Сумської, 

Хмельницької, Чернігівської. 

Провідна роль у роботі учнівських НДЗД належить 

сільськогосподарському дослідництву. Учні активно брали участь у науково-

дослідній роботі, а саме розробляли схеми дослідів, проводили фенологічні 

спостереження за сільськогосподарськими культурами, оформляли дослідницькі 

роботи. Були розроблені та видані методичні матеріали, проводилися семінари-

практикуми, консультації та інші дії, які сприяли підвищенню ефективності 

роботи на навчально-дослідних земельних ділянках. 

Подані на конкурс матеріали оцінювалися за наступними критеріями: 

 рівень організації роботи учнів на навчально-дослідній земельній 



2  

ділянці; 

 оригінальність проєкту розвитку НДЗД; 

 наукова і методична досконалість представлених матеріалів 

дослідницького спрямування; 

 наявність колекційного фонду; 

 можливість впровадження результатів дослідів у практику 

сільськогосподарського виробництва; 

 обізнаність і володіння сучасними екологічно безпечними 

технологіями вирощування сільськогосподарських культур; 

 високий рівень культури праці; 

 якість поданих матеріалів. 

Відповідно до підсумкового рішення журі конкурсу 

 

НАКАЗУЮ: 

І. Нагородити переможців конкурсу дипломами Національного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства 

освіти і науки України: 

Дипломом І ступеня: 

1. Кравченка Даніла, вихованця гуртка «Я досліджую світ» Вінницької обласної 

станції юних натуралістів. Керівник роботи: Цибух Оксана Василівна.  (86 б.). 

2. Вихованців гуртка «Юні садівники» опорного закладу «Колківський ліцей» 

Колківської селищної ради Луцького району Волинської області. Керівник роботи: 

Світач Ольга Василівна.  (86 б.). 

3. Вихованців гуртків «Основи ландшафтного дизайну», «Я досліджую світ», 

«Квітковий дивосвіт» Міської дитячої екологічної станції Івано – Франківської 

міської ради Івано-Франківської області. Керівники роботи: Шиян Галина 

Григорівна, Глушко Галина Петрівна, Бойко Ольга Мирославівна. (86 б.). 

4. Полтавський обласний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді. Керівник 

роботи: Пугачова Ірина. (89 б.). 

5. Комунальний заклад «Екоцентр Сергія Корнієнка» Шосткинської міської ради 

Сумської області. Керівник роботи: Оксана Гутянко. (86 б.). 

6. Локоть Олександра, Самогран Олександру, учнів 8 – А класу Комунального 

закладу «Борзнянський ліцей» Чернігівської обласної ради. Керівники роботи: 

Микола Федоренко, Людмила Петренко. (86 б.). 

 

ІІ. Нагородити призерів конкурсу дипломами Національного еколого- 

натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і 

науки України: 



3  

Дипломом ІІ ступеня: 

 

1. Рачковську Кіру, ученицю 7 класу філії закладу середньої освіти з дошкільним 

відділенням І-ІІІ ступенів с. Цекинівки опорного навчального закладу «Заклад 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів с. Велика Кісниця Ямпільської міської ради 

Вінницької області». Керівник роботи: Сизотченко Галина Олександрівна. (80 б.). 

2. Комунальний заклад загальної середньої освіти «Заборольський ліцей № 32 

Луцької міської ради» Волинської області. Керівник роботи: Макогон Жанна 

Зіновіївна. (83 б.) 

3. Нововолинський центр дитячої та юнацької творчості Волинської області. 

Керівник роботи: Євгенія Свистунова, Людмила Височанська. (83 б.). 

4. Вихованців гуртка «Юні овочівники» Замшанівського ліцею Забродівської 

сільської ради Ковельського району Волинської області. Керівник роботи: Корецька 

Лідія Петрівна. (84 б.)  

5. Богуцьку Олену, вихованку гуртка «Загальна біологія» комунального закладу 

«Дитячий екологічний центр» Кам’янської міської ради, студентку ІІ курсу 

комунального закладу «Енергетичний фаховий коледж» Кам’янської міської ради 

Дніпропетровської області. Керівник роботи: Сорока Тетяна Григорівна. (81 б.). 

6. Центр науково-технічної творчості учнівської молоді Калуської міської ради 

Івано-Франківської області. Керівник роботи: Савчин Галина Іванівна.(80 б.). 

7. Вихованців гуртків «Горщечкові рослини», «Юні квітникарі», «Природа рідного 

краю», «Присадибне господарство» Великописарівської станції юних натуралістів 

Великописарівської селищної ради Сумської області. Керівники роботи: 

Харитонова Валентина Юріївна, Лещенко Вікторія Олександрівна, Ковоз Валентина 

Станіславівна, Курило Юлія Віталіївна. (84 б.). 

8. Шепетівський міський центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді Хмельницької області. Керівник роботи: Марковська Аліна Василівна. (83 

б.). 

9. Вихованців гуртка «Основи біологіії» КУ ДМР «Центр позашкільної освіти» м. 

Дунаївці Хмельницької області. Керівник роботи: Боднар Ніна Анатоліївна. (84 б.). 

 

Дипломом ІІІ ступеня: 

 

1. Вихованців гуртка «Юні друзі природи» комунального позашкільного закладу 

«Центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» Обухівської 

селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області. Керівник роботи: 

Тороп Тамара Василівна. (75 б.). 

2. Учнів 8 класу Чумаківського ліцею Нікопольського району Дніпропетровської 

області. Керівник роботи: Ігнатченко Наталія Василівна. (77 б.).  

3. Вихованців гуртка «Овочівництво» КПНЗ «СЮН Покровського району» 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області. Керівник роботи: Бурко 

Світлана Миколаївна. (78 б.). 

4. Охримчука Назарія, учня 3-В класу Черняхівського ліцею № 1 Житомирської 

області. Керівник роботи: Охримчук Ірина Вікторівна. (74 б.).  



4  

5. Левчук Вікторію, вихованку гуртка «Юні друзі природи» Кирданівського ліцею 

Овруцької міської ради Житомирської області. Керівник роботи: Ковальчук Ольга 

Іванівна. (70 б.). 

6. Вихованців гуртка «Юні друзі природи» Великобродівського ліцею 

Великобродівської сільської ради Закарпатської області. Керівник роботи: Ковач А. 

І. (77 б.). 

7. Біцко Софію, Біцко Таїсію, вихованок гуртка «Юні флористи» Мукачівського 

центру позашкільної освіти Мукачівської міської ради Закарпатської області. 

Керівник роботи: Лихтей Галина Василівна. (74 б.). 

8. Мотиль Мілену, вихованку гуртка «Юні натуралісти» ученицю 3-А класу 

Калуського ліцею № 3 Івано-Франківської області. Керівник роботи: Люта Зоряна 

Степанівна. (73 б.). 

9. Іванченко Альбіну Сергіївну, ученицю 10 класу комунального закладу 

Ганнівського академічного ліцею центру позашкільної освіти Ганнівської сільської 

ради Новоукраїнського району Кіровоградської області. Керівник роботи: 

Катеринюк Ірина Пилипівна.  (73 б.). 

10. Світловодську станцію юних натуралістів Світловодської міської ради 

Кіровоградської області. (76 б.). 

11. Хіщенка Юрія, учня 11 класу Пасицелівського ліцею Балтської міської ради 

Одеської області. Керівник роботи: Рябополова О. О. (70 б.). 

12. Центр позашкільної освіти Миргородської міської ради. Керівник роботи: 

Левченко Руслана Олександрівна. (78 б.). 

13. Вихованців Кременчуцького міського центру позашкільної освіти «Академія 

майбутнього» Кременчуцького району Полтавської області. Керівник роботи: 

Невмивако Тетяна Володимирівна.  (74 б.). 

14. Великокринківський ліцей Глобинської міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області. Керівник роботи: Лисак К. Г.  (77 б.). 

15. Пастушка Олександра, учня 10 класу Великоомелянського ліцею Рівненського 

району Рівненської області. Керівник роботи: Ковальчук Ганна Іванівна. (79 б.). 

16. Грем’яцький ліцей Острозької ТГ Рївненського району Рівненської області. 

Керівник роботи: Дроботун О. Г.  (75 б.). 

17. Числову Поліну, вихованку гуртка «Скринька творчості» ЦЕНТУМ Сумської 

міської ради Сумської області. Керівник роботи: Люльченко Марина 

Володимирівна. (75 б.).  

18. Вихованців гуртка «Основи агрохімії» Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді. Керівник роботи: Пінчук Микола Олександрович. (75 б.). 

19.Вихованців гуртка «Природа рідного краю» Хмельницького обласного центру 

краєзнавства, туризму та екологічного виховання учнівської молоді. Керівник 

роботи: Петраш Юлія Володимирівна. (74 б.).   

20. Діхтярівську загальноосвітню школу І-Ш ступенів Срібнянської районної ради 

Чернігівської області. Керівник роботи: Харченко Наталія Вікторівна. (76 б.). 

 

ІІІ. Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру 

1Міністерства освіти і науки України висловлює подяку директорам 



5  

(начальникам) департаментів (управлінь) освіти і науки обласних 

військових адміністрацій, керівникам закладів загальної середньої та 

позашкільної освіти за здійснення організаційних заходів щодо 

проведення Всеукраїнського конкурсу навчально-дослідних земельних 

ділянок. 

 

 

 

 

 

Директор Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

 


